
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 26, DE 9 DE JANEIRO DE 2015.

 Exclui  o  Procurador  da  República  THIAGO  LEMOS  DE  ANDRADE
da  Lista  Principal  do  NCC  (Anexo  III)  e  das  Listas  Complementares
da  Área  Criminal  (Anexo  IA)  e  Área  da  Tutela  Coletiva  e  Custos
Legis (Anexo  IIA)  da  Portaria  que trata da lista de substituições de ofícios
na PR-RJ.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO   DO   RIO   DE  JANEIRO,   no   uso   de   suas   atribuições  legais,  considerando

manifestação do Procurador da República THIAGO LEMOS DE ANDRADE, resolve:

Art. 1º Excluir o Procurador da República THIAGO LEMOS DE ANDRADE da

Lista Principal do NCC (Anexo III) e das Listas Complementares da Área Criminal (Anexo IA) e

Área da Tutela Coletiva e Custos Legis (Anexo IIA) da Portaria que trata da lista de substituições de

ofícios na PR-RJ.

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

LAURO COELHO JUNIOR

Este  texto  não  substitui  o  Publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  13  jan.  2015.  Caderno
Administrativo, p. 19  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/8689/DMPF-ADMINISTRATIVO-2015-01-12_007.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/8689/DMPF-ADMINISTRATIVO-2015-01-12_007.pdf?sequence=1&isAllowed=y


Área Criminal

Anexo I - Lista Principal Anexo IA - Lista Complementar

André Tavares Coutinho 
Rodrigo Ramos Poerson 
Orlando Monteiro Espíndola da Cunha 
Fábio de Lucca Seghese
José Maria de Castro Panoeiro 
Vinícius Panetto do Nascimento 
Renato Silva de Oliveira 
José Gomes Riberto Schettino 
Ana Paula Ribeiro Rodrigues 
Ariane Guebel de Alencar 
Paulo Gomes Ferreira Filho 
Marta Cristina Pires Anciães 
Carmen Santanna 
Rafael Antônio Barretto dos Santos 
Cíntia Melo Damasceno Martins
Daniel de Alcântara Prazeres
Antonio do Passo Cabral 
Cristiane Pereira Duque Estrada 

Carlos Alberto Bermond Natal
Gino Augusto de Oliveira Liccione
Leonardo Cardoso de Freitas
Ana Padilha Luciano de Oliveira
Sérgio Gardenghi Suiama
Cláudio Gheventer
Tatiana Pollo Flores
Gabriela Rodrigues Figueiredo Pereira
Fernando José Aguiar de Oliveira



Área da Tutela Coletiva e Custos Legis

Anexo II - Lista Principal Anexo IIA - Lista Complementar

Carlos Alberto Bermond Natal
Maria Cristina Manella Cordeiro 
Gino Augusto de Oliveira Liccione
Marylucy Santiago Barra
Leonardo Cardoso de Freitas 
Ana Padilha Luciano de Oliveira
Sérgio Gardenghi Suiama
Jaime Mitropoulos 
Roberta Trajano Sandoval Peixoto
Claudio Gheventer 
Marina Filgueira de Carvalho Fernandes 
Fábio Moraes de Aragão 
Alexandre Ribeiro Chaves 
Aline Mancino da Luz Caixeta 
Renato de Freitas Souza Machado 

Ana Cristina Bandeira Lins

André Tavares Coutinho
Orlando Monteiro Espíndola da Cunha
José Maria de Castro Panoeiro
Ariane Guebel de Alencar
Paulo Gomes Ferreira Filho
Marta Cristina Pires Anciães
Tatiana Pollo Flores
Gabriela Rodrigues Figueiredo Pereira
Rafael Antônio Barretto dos Santos
 Daniel de Alcântara Prazeres
Antonio do Passo Cabral 



Núcleo de Combate à Corrupção

Anexo III - Lista Principal Anexo IIIA - Lista Complementar

Sérgio Luiz Pinel Dias 
Tatiana Pollo Flores 
Gabriela Rodrigues Figueiredo Pereira 
Fernando José Aguiar de Oliveira 

Carlos Alberto Bermond Natal
Gino Augusto de Oliveira Liccione
Leonardo Cardoso de Freitas
Orlando Monteiro Espíndola da Cunha
Cláudio Gheventer
José Maria de Castro Panoeiro 
Ariane Guebel de Alencar
Paulo Gomes Ferreira Filho 
Marta Cristina Pires Anciães
Rafael Antônio Barretto dos Santos
Antonio do Passo Cabral 






